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ŚWIĘTOKRZYSKI WZÓR NA SUKCES Duma Regionu 2005

KONKURS NA DOFINANSOWANIE

Wybitni laureaci i laudatorzy, czarowna atmosfera Pałacu Biskupów, świetna muzyka - czwarta edycja
Nagrody "Duma Regionu" już w piątek.

- Kielecczyzna bogata jest w niezwykłych ludzi i wspaniałe przedsięwzięcia. Jesteśmy z nich dumni. Stąd pomysł na
Dumę Regionu - mówi Włodzimierz Wójcik, wojewoda świętokrzyski, twórca nagrody. Nagroda przyznawana jest
wybitnym osobom, przedsięwzięciom, firmom, instytucjom, które są chlubą naszego województwa. Tym, którzy
osiągają sukcesy w Polsce i na świecie. - Trzeba ich doceniać i hołubić. Ich korzenie tkwią w świętokrzyskiej Ziemi. To
oni budują godny do naśladowania wzór sukcesu - mówi Włodzimierz Wójcik. Każdej edycji Nagrody Duma Regionu
towarzyszy specjalny plakat Rafała Olbińskiego, który artysta przekazuje na tę okoliczność.

Tradycyjnie laureatów prezentować będą wybitni laudatorzy. Wśród nich Irena Szewińska oraz Bruno Neve de
Mevergnies, ambasador Królestwa Belgii. Dla nagrodzonych i gości gali wystąpi "Kwartet Okazjonalny" z Krakowa.

O Nagrodzie Duma Regionu mówią laureaci.

Wiesław Myśliwski, pisarz:
- Otrzymałem wiele nagród i wyróżnień. "Duma Regionu" ma jednak dla mnie szczególne znaczenie. Szczególne -
ponieważ jest to nagroda mojej Ziemi, której zawdzięczam wszystko to, co dla pisarza jest najważniejsze. Mój język,
moją wyobraźnię, wrażliwość na ludzkie losy, miejsca, w których te losy się spełniają. A Ziemia kielecko-
sandomierska, że użyję geograficznego jej imienia, jest wyjątkowym tłem tych losów. Przysłowie mówi, że najtrudniej
być prorokiem we własnym kraju. Otóż "Duma Regionu" zaprzecza temu stereotypowi. To określa jej nadrzędne
znaczenie, ponad satysfakcjami nagrodzonych. Więcej - ma nie tylko promocyjny wymiar. Jest kulturotwórcza.

Rafał Olbiński, światowej sławy artysta malarz:
- Nagroda "Duma Regionu" była przede wszystkim przemiłą niespodzianką. Fakt, że to, co się robi jest zauważone i
docenione jest dla każdego artysty celem i marzeniem. Nagrodę tę traktuję jako kredyt na przyszłość od bardzo
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przychylnych mi przyjaciół z Kielecczyzny. Dziękuję za wspaniały doping i motywację do pracy. Obiecuję, że zrobię
wszystko, by na to wzruszające wyróżnienie zasłużyć.

Profesor Marian Czapla - artysta malarz (ASP Warszawa):
- Informacja o Dumie Regionu ukazała się w mediach i pierwszym miłym zaskoczeniem były gratulacje, życzenia i
sympatia od moich rodowitych Szydłowian. Bardzo mnie to ucieszyło - bo ja jestem stąd, identyfikuję się z
Kielecczyzną, Górami Świętokrzyskimi i regionem. Jestem dumny z bycia absolwentem kieleckiego Liceum
Plastycznego. Nagroda Pana Wojewody Świętokrzyskiego podbudowała mnie, uświadomiła mi, że mnie tu lubią i
szanują. Oczywiście wrócę do mojego Szydłowa, do moich korzeni, gdy zakończę pracę w ASP w Warszawie.
Statuetka i dyplom znajdują się w Szydłowskim Muzeum w części poświęconej mojemu malarstwu.

Stanisław Skóra prezes OSM Włoszczowa:
- Duma Regionu to prestiż, ale również wielka mobilizacja do tego, by nasze wyniki były lepsze. Udało nam się od
tamtego czasu ten cel osiągnąć. Wzrosła produkcja, sprzedaż i eksport.

Ryszard Zięzio, dyrektor Muzeum Zabawkarstwa w Kielcach:
- Od chwili otrzymania nagrody muzeum zaczęło cieszyć się większym prestiżem. Władze miejskie wystąpiły z
propozycją przyznania nam nowego lokalu. Dzięki "Dumie Regionu" otrzymaliśmy wiele ofert współpracy od różnych
instytucji - muzeów w regionie świętokrzyskim, Targów Kielce, Targów Poznańskich, gdzie na ogromnej powierzchni
wystawialiśmy nasze zbiory. Zaprezentowaliśmy się w Pacanowie, podczas Europejskiego Święta Bajki.
Współpracujemy z Uniwersytetem w Erfurcie, w ramach międzynarodowego programu "Comenius". Jesteśmy
zapraszani na wiele sesji naukowych w całym kraju. "Duma Regionu" spowodowała też, że osoby prywatne często
proponują nam nieodpłatne przekazanie swoich zbiorów zabawek.

Małgorzata Jóźwiak, dyrektor I LO im Stefana Żeromskiego w Kielcach:
- Dla nas to wielka chluba. Chcielibyśmy być dzięki tej nagrodzie dostrzeżeni i docenieni. Aby została zauważona
ciężka, codzienna praca pedagogów. Ludzi, którzy kształtują młode, wrażliwe umysły.

Maciej Przypkowski, dyrektor Państwowego Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie:
- Statuetka wraz z dyplomem znajdują się na honorowym miejscu. Umieściliśmy ją tak, by była widoczna przez
zwiedzających nasze muzeum gości. Jesteśmy z niej bardzo dumni.

Jan Świtalski, dyrektor Collegium Gostomianum w Sandomierzu:
- Nagrodę umieściliśmy w Izbie Tradycji Szkoły. To miejsce, gdzie znajdują się najcenniejsze dla nas wyróżnienia.
"Duma Regionu" jest odbierana przez uczniów i pracowników jako coś cennego i bardzo ważnego.

Jerzy Białobok, dyrektor Stadniny Koni w Michałowie:
- Najtrudniej jest być ocenianym przez lokalne środowisko. Najsurowszymi sędziami są zawsze ludzie z najbliższego,
rodzinnego otoczenia. Tym bardziej wyróżnienie jest dla nas cenne, że przyznane jest przez gospodarza regionu, w
którym znajduje się nasza stadnina.

Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii:
- Pochodzę z Ziemi Świętokrzyskiej - moje korzenie to Tarczek i Bogoria - i czuję ogromny sentyment do swojej "małej
Ojczyzny". Dla mnie nagroda "Duma Regionu" jest czymś szczególnym. Cieszę się ogromnie, że praca całego zespołu
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii została dostrzeżona i doceniona przez przedstawiciela rządu. W trudnej obecnie
sytuacji gospodarczej, nagroda ta jest dla nas bardzo ważna. Dumni jesteśmy, że Centrum, w swojej krótkiej historii,
zostało tak wyróżnione.

Krzysztof Klicki, prezes Kolporter Holding:
- Myślę, że dzięki tej nagrodzie wielu mieszkańców naszego regionu uświadomiło sobie, jak dużą organizacją
gospodarczą jest dziś Kolporter - Otrzymaliśmy ją jako Grupa Kapitałowa, podkreśla więc nie tylko rynkową pozycję i
rozwój naszej największej i najbardziej znanej spółki, zajmującej się dystrybucją prasy, lecz także pozostałych 11 firm



działających w różnych branżach i również dynamicznie zwiększających swoje rynkowe udziały. Tak prestiżowe
wyróżnienie nie tylko promuje firmę, lecz także mobilizuje do dalszej intensywnej pracy.

Tadeusz Oryniak, prezes zarządu Uzdrowiska Busko Zdrój:
- Nagroda "Duma Regionu" to dla nas bardzo cenne wyróżnienie. Miała zasadnicze znaczenie marketingowe i
promocyjne, zwłaszcza podczas naszego udziału w licznych targach wystawienniczych. Ta obiektywna ocena naszej
dotychczasowej pracy jest zarazem gwarancją wiarygodności. Dzięki tej nagrodzie i łączącej się z nią formie
weryfikacji naszych osiągnięć odbierani jesteśmy jako godni zaufania partnerzy.

Ogłoszenie Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 19 kwietnia 2005 r. w sprawie otwartego konkursu ofert
na realizację zadań w obszarze pomocy społecznej w 2005 roku.

Wojewoda świętokrzyski zaprasza organizacje pozarządowe działające na terenie województwa świętokrzyskiego do
udziału w otwartym konkursie ofert na dofinansowanie ze środków budżetu wojewody świętokrzyskiego projektów na
realizację zadania z zakresu polityki społecznej w 2005r.

Konkurs przeprowadzany jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr
64, poz.593, art. od 25 do 35) oraz rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 44,
poz. 427).

O dofinansowanie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, które przedstawią projekty w następujących
obszarach pomocy społecznej:

Działania wspierające dziecko i rodzinę w sprawowaniu jej podstawowych funkcji, poprzez prowadzenie
placówek wsparcia dziennego zapewniających:

pomoc w nauce,

zajęcia socjoterapeutyczne i stałą pracę z rodziną dziecka,

realizację programów z zakresu integracji społecznej obejmującą m.in. dzieci z rodzin romskich, dzieci
niepełnosprawne,

pomoc w sytuacjach kryzysowych (szkolnych, rodzinnych).

Działania na rzecz osób bezdomnych, ubogich oraz ofiar przemocy poprzez:

prowadzenie schronisk, noclegowni, jadłodajni oraz punktów wydawania odzieży i środków czystości
dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością;

prowadzenie terapii uzależnień dla osób bezdomnych w schroniskach;

prowadzenie działań aktywizujących osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością do pełnienia ról
społeczno-zawodowych;

podejmowanie działań na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą;

pozyskiwanie i dystrybucja darmowej żywności.

Działania na rzecz społecznej integracji osób niepełnosprawnych i ich rodzin, poprzez:

Prowadzenie świetlic, klubów integracyjnych, ośrodków wczesnej interwencji.

Tworzenie grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin.

Inicjowanie nowatorskich projektów przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób



niepełnosprawnych.

Uwaga: finansowane będą wyłącznie projekty mieszczące się w ramach statutowej działalności nieodpłatnej lub
odpłatnej. Wymagany termin realizacji: od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2005r. Wysokość środków: pula
środków finansowych przeznaczonych na wsparcie realizacji projektów wynosi 300.000 zł; maksymalna kwota dotacji,
o którą mogą ubiegać się wnioskodawcy to:

dla projektów realizujących pomoc dla bezdomnych i zagrożonych bezdomnością: 10.000 zł;

pozostałe: 5.000 zł.

Wymagany pieniężny wkład własny: minimum 30 %.

Składanie ofert: oferty należy składać w zaklejonych kopertach z dopiskiem: Konkurs ofert 2005 w sekretariacie
Wydziału Polityki Społecznej lub nadsyłać pocztą na adres: Wydział Polityki Społecznej, al. IX Wieków Kielc 3, 25-513
Kielce). Koperty będą otwierane komisyjnie w dniu rozpatrywania ofert.

Oferta Podmiotu uprawnionego powinna zawierać:

Szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego zadania.

Informacje o terminie i miejscu realizacji zadania.

Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania.

Informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających realizację zadania.

Informację o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację danego
zadania.

Informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie.

Inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem w otwartym konkursie ofert.

Niezbędne dokumenty:

Aktualny odpis z rejestru (ważny 3 miesiące od daty wystawienia). W przypadku kościelnych osób prawnych -
dekret powołujący. Aktualność wpisów w przypadku kościelnych osób prawnych powinna być potwierdzona
przez notariusza kurii.

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2004 rok.

Statut podmiotu.

Oryginał pełnomocnictwa udzielonego przez podmiot, zgodnie z reprezentacją wykazaną w wypisie z rejestru
lub innych odpowiednich do podmiotu dokumentach rejestrowych w przypadku, gdy osoba reprezentującą
podmiot jest osoba inna niż osoby wykazane w wypisie z rejestru lub innych odpowiednich dla podmiotu
dokumentach rejestrowych.

Opinia wystawiona przez właściwą ze względu na terytorium działania jednostkę pomocy społecznej oraz w
przypadku realizacji zadania na rzecz placówki prowadzonej przez inny podmiot, jego opinia o celowości
projektu.

Oferty powinny być podpisane czytelnie przez osobę upoważnioną do składania oświadczenia woli w imieniu
oferenta.

Wszystkie kopie dokumentów załączonych do oferty powinny być na każdej stronie poświadczone za zgodność
z oryginałem przez osobę/y upoważnione do składania woli w imieniu oferenta.

Termin składania ofert: 20 maj 2005 r. (decyduje data stempla pocztowego).



Regulacje końcowe:

Każdy projekt może dotyczyć tylko jednego rodzaju działań.

Po zakończeniu Konkursu oferty nie będą zwracane.

Oferta nie będzie rozpatrzona w sytuacji, gdy:

została dostarczona po upływie wyznaczonego terminu;

jest sporządzona wadliwie albo niekompletna co do wymaganego zestawu dokumentów lub informacji;

oferent jest nieuprawniony do ubiegania się o dotacje;

oferent nie dokonał prawidłowego rozliczenia dotacji za 2004 rok;

zgłoszony projekt jest niezgodny z warunkami udziału w Konkursie.

Przy rozpatrywaniu ofert dotyczących realizacji zadania uwzględnia się w szczególności:

innowacyjność proponowanych rozwiązań,

rolę i znaczenie realizowanego zadania w środowisku społecznym,

ocenę przedstawioną we wniosku kalkulacji kosztów realizacji zadania,

wcześniejsze dokonania i doświadczenia organizacji.

Druk formularza: można otrzymać w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, budynek A, VI piętro w pok. 623 lub ściągnąć ze strony internetowej Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego: www.kielce.uw.gov.pl Dodatkowe informacje w sprawie składania wniosków będą udzielane
pod telefonem 342-13-94; 342-19-71 w godzinach 7.30-15.30.
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